共通仕様
注1：給油される場合は、タービン油1種ISOVG32をご使用ください。
過多の給油、間欠給油は、作動が不安定となります。
注2：水滴、油等のかからないように使用してください。
DIN端子箱仕様の場合は IP65（防噴流形）相当になります。
ただし、規定の適応コード外径と締付トルクで固定することが条件とな
ります。
項 目 内 容

M4GA4 Series
個別配線マニホールド；ダイレクト配管
形番表示方法
マニホールド形番
イ  機種形番
4GA4 01 10 E2 P4
P4
3
ロ  切換位置区分
ハ  接続口径
ニ  電線接続
ホ  オプション
ヘ  連数
M 3A
ト  電圧形番選定にあたっての注意事項
注2： 単体バルブの4（A）、2（B）ポートのワンタッチ継
手ミックスは選択できません。
注3： P・RポートはG1/2になります。
注4： P・RポートはNPT1/2になります。
注5： 外部パイロット（K）での真空使用については別途
ご相談ください。
注6：�スペーサの搭載位置・数量はマニホールド
仕様書にてご指示ください。
また詳細については、270ページをご覧く
ださい。
注7： ベース搭載用単体バルブの時は選択できません。
ベース搭載用単体バルブ
4GA4 91 10 E2 3A
イ  機種形番
4GA4
記号 内 容
ロ  切換位置区分
1 2位置シングル
2 2位置ダブル
3 3位置オールポートブロック
4 3位置ABR接続
5 3位置PAB接続
8
ミックスマニホールド
（切換区分が複数存在する場合）
ハ  接続口径 注1
ポート A・Bポート
P・R1・R2ポート
Rc1/2
C8 φ8ワンタッチ継手 〇
C10 φ10ワンタッチ継手 〇
C12 φ12ワンタッチ継手 〇
CX ワンタッチ継手ミックス （注2） 〇
10 Rc3/8
10G G3/8 （注3）
10N NPT3/8 （注4）
ニ  電線接続
電線接続は次ページをご覧ください。
ホ  オプション
無記号 なし
K 外部パイロット （注5）
A 切削油対応品
F A・Bポートフィルタ内蔵（Pポート：標準装備）
Z1 給気スペーサ （注6）（注7）
Z3 排気スペーサ （注6）（注7）
ヘ  連数
2 2連
～ ～
15 15連（口径毎の最大連数は254ページを参照ください。）
ト  電圧
1 AC100V
3 DC24V
4 DC12V
5 AC110V
※�「マニホールド仕様書」（274ペー
ジ）を必ず記入してください。

M4GA4-T※ Series
省配線マニホールド；ダイレクト配管
形番表示方法
マニホールド形番
4GA4 01 10M
形番選定にあたっての注意事項
注2： 単体バルブの4（A）、2（B）ポートのワンタッチ
継手ミックスは選択できません。
注3： P・RポートはG1/2になります。
注4： P・RポートはNPT1/2になります。
注5： 無記号… 搭載されるバルブの種類に合わせ配線
されます。
 W……… 搭載されるバルブの種類に関わらず全
てがダブルソレイド用の配線になりま
す。
注6： W配線仕様のシングルバルブからダブル、３位
置バルブへの交換の際にはA形コネクタソケッ
ト組立の購入が別途必要です。
注7： 外部パイロット（K）での真空使用については
別途ご相談ください。
注8：外部パイロット（K）の外形寸法図は、
「空圧バルブ総合No.CB-023S」をご覧
ください。
注9：スペーサの搭載位置・数量はマニホール
ド仕様書にてご指示ください。
また詳細については、270ページをご覧
ください。
注10： ベース搭載用単体バルブの時は選択できません。
ベース搭載用単体バルブ
4GA4 91
P4
P4
T10 33AW イ  機種形番
4GA4
記号 内 容
ロ  切換位置区分
1 2位置シングル
2 2位置ダブル
3 3位置オールポートブロック
4 3位置ABR接続
5 3位置PAB接続
8 ミックスマニホールド
（切換区分が複数存在する場合）
ハ  接続口径 注1
ポート A・Bポート P・R1・R2ポート
Rc1/2
C8 φ8ワンタッチ継手 〇
C10 φ10ワンタッチ継手 〇
C12 φ12ワンタッチ継手 〇
CX ワンタッチ継手ミックス （注2） 〇
10 Rc3/8
10G G3/8 （注3）
10N NPT3/8 （注4）
ニ  省配線接続（ランプ・サージキラー標準装備）DC12・24V
T10
集中端子台（M3ねじ）
左仕様
T10R 右仕様
T11
集中端子台（押し締め）
左仕様
T11R 右仕様
T30
Dサブコネクタ
左仕様
T30R 右仕様
T50 20ピン フラットケーブル
コネクタ（電源端子付）
左仕様
T50R 右仕様
T51 20ピン フラットケーブル
コネクタ（電源端子なし）
左仕様